
Administracinės paslaugos PASA00037 
priedas 

  
 

BŪTINŲ VEIKSMŲ, ATLIEKAMŲ TEIKIANT ADMINISTRACINĘ PASLAUGĄ „Išvykimo iš Lietuvos 
Respublikos ilgesniam nei 6 mėn. laikotarpiui deklaravimas“ ELEKTRONINĖMIS PRIEMONĖMIS, SEKOS 

SCHEMA 
 
 
                                               
 

 
 

Elektroniniai valdžios vartai 
Administracinių ir viešųjų 

paslaugų portas 
www.epaslaugos.lt 

 
 

 
Asmuo  

Ši paslauga sudaro galimybę pateikti asmeniui Gyvenamosios vietos 
deklaraciją išvykstant iš Lietuvos Respublikos ilgesniam nei 6 mėnesių 
laikotarpiui. 
 
Remiantis asmenų migraciją reguliuojančiais teisės aktais, Lietuvos piliečiai, 
ES piliečiai ir nuolat Lietuvoje gyvenantys užsieniečiai išvykdami ilgesniam 
nei 6 mėnesių laikotarpiui iš Lietuvos turi deklaruoti savo gyvenamosios vietos 
pasikeitimą. 
 
Ši procedūra turi būti atliekama ne anksčiau kaip 7 darbo dienos iki numatyto 
išvykimo. Deklaravimas gali būti atliekamas seniūnijoje pagal deklaruotą 
gyvenamąją vietą arba atitinkamoje savivaldybėje, jei gyvenamoji vieta buvo 
deklaruota savivaldybės patalpose. 
 
Gyvenamosios vietos pasikeitimo deklaravimas gali būti atliekamas ir Lietuvos 
konsulinėje atstovybėje ar ambasadoje, jei išvykus į užsienio šalį joje išbūta 
ilgiau nei 6 mėnesius bei neketinama artimiausiu metu grįžti į Lietuvą. Lietuvos 
piliečiai šią procedūrą gali atlikti ir tiesiog internetu portale www.epaslaugos.lt, 
jei deklaracijos pateikimo dieną yra deklaravę gyvenamąją vietą Lietuvoje. 
 
Atkreiptinas dėmesys, jog gyvenamosios vietos deklaravimas gali būti 
atliekamas tik asmeniškai, todėl šių procedūrų negalės atlikti įgaliotinis – net ir 
turintis notaro patvirtiną įgaliojimą. Be to, svarbu nepamiršti ir savo 
nepilnamečių vaikų, jei jie taip pat drauge išvyksta – tėvų gyvenamosios vietos 
deklaravimas savaime nekeičia vaikų gyvenamosios vietos. Tokiu atveju, tėvai 
šias deklaracijas turi pateikti ir už juos. 

 
Lietuvos Respublikos gyventojų 

registras 


